
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 15 «Рябинушка 

(МДОУ «Детский сад № 15 «Рябинушка») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024г                                                                                                               № 275 

рп.Приводино 

 

 

Об организации системы наставничества  

педагогических работников в МДОУ 

 «Детский сад № 15 «Рябинушка» 

 

В целях реализации пункта 33 (2) распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Положение о системе наставничества педагогических работников в МДОУ 

«Детский сад № 15 «Рябинушка» (Приложение 1) 

1.2 План мероприятий по реализации Положения о наставничества 

педагогических работников в МДОУ «Детский сад №15 «Рябинушка» 

(Приложение 2) 

2. Назначить старшего воспитателя Мех Н.В. куратором наставничества, ответственным 

за координацию и оперативный контроль внедрения системы наставничества 

педагогических работников в МДОУ «Детский сад №15 «Рябинушка»  

3. Документоведу Седелковой О.А., довести настоящий приказ до сведения всего 

педагогического коллектива 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ 

«Детский сад № 15 «Рябинушка»                                                                  Е.В.Алферова  


